
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  

w o j e w ó d z t w a  b i a ł o s t o c k i e g o

B i a ł y s t o k ,  d n i a  24 l i p c a  1991 r .  Nr 18

TRESC:

P o z . s t r

U c h w a ł y  r a d

124 - Nr X/5 5 /9 1  Rady Gm iny w D o b r z y n ie w ie  K o ś c ie ln y m  z d n ia

15 l i p c a  1991 r .  w s p r a w i e  w p r o w a d z e n ia  z m ia n  w 

m ie jsco w y m  p l a n i e  o g ó ln y m  z a g o s p o d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n 

n e g o  .............................................................................................................................. ..  221

125 - Nr X/5 6 /9 1  R ady Gm iny w D o b r z y n ie w ie  K o ś c ie ln y m  z

d n i a  15 l i p c a  1991 r .  w s p r a w i e  w p r o w a d z e n ia  z m ia n  w 

m ie jsco w y m  p l a n i e  o g ó ln y m  z a g o s p o d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n 

n e g o  ............................................................................................................................................ 2 2 2

P o r o z u m i e n i a

126 -  z d n ia  18 l i p c a  1991 r .  w s p r a w i e  p o w i e r z e n i a  o rg a n o w i

g m iny  s p ra w  n a l e ż ą c y c h  do w ł a ś c i w o ś c i  W ojew ody 

B i a ł o s t o c k i e g o ....................................................................................................................2 2 4  '
s

c
127 -  z d n i a  18 l i p c a  1991 r .  .w s p r a w i e  p o w i e r z e n i a  o rg a n o w i

g m in y  s p ra w  . n a l e ż ą c y c h  do w ł a ś c i w o ś c i  W ojew ody 

B i a ł o s t o c k i e g o ....................................................................................................................2 2 5

128 -  z a w a r t e  w d n i u  6 c z e r w c a  1991 r .  m ię d z y  K ie ro w n ik ie m

u r z ę du R e jo n o w e g o  w B ia ły m s to k u  a Z a rz ą d e m  M ia s ta

i Gminy C z a rn a  B i a ł o s t o c k a  w s p r a w i e  p o w i e r z e n i a  

o rg an o m  mi a s t a  i g m in y  n i e k t ó r y c h  s p ra w  o r a z  w ydaw a

n i a  d e c y z j i  a d m i n i s t r a c y j n y c h  w s p r a w a c h  n a l e ż ą c y c h  

do w ł a ś c i w o ś c i  r e jo n o w e g o  o r g a n u  r z ą d o w e j *  a d m i n i 
s t r a c j i  o g ó l n e j .................................................................................................................2 2 7



i4
| Jr 18/Poz. 124 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZ1WA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 221

129- zwarte w dniu 10 c zerwca 1991 r. Między Kierownikiem 

Urzędu Rejonowego w Białymstoku a Zarządem Miasta i 

Gminy w Wasilkowie w sprawie powierzenia organom 

gminy niektórych spraw oraz wydawania decyzji admi

nistracyjnych w sprawach należących do właściwości 

rejonowego organu rządowej administracji ogólnej 229

130- zwarte w dniu 1 l i p c a  1991 r . między Kierownikiem 

Urzędu Rejonowego w Sokółce, a Zarządem Gminy w 

Szudziałowie w sprawie powierzenia powadzenia spraw

z zakresu administracji rządowej organom gminy........... %Z32

O b w i e s z c z e n i a

131- z dnia 22 lipca 1991 r. o porozumieniach dotyczących 

powierzenia prowadzenia niektórych spraw oraz wydawa

nia decyzji administracyjnych w sprawach należących 

do właściwości rejonowego organu rządowej administra

cji ogólnej z zakresu przepisów ustawy Prawo Bu

dowlane 232

132- z dnia 22 lipca 1991 r. o porozumieniach dotyczących 

powierzenia prowadzenia niektórych spraw oraz wyda

wania decyzji administracyjnych w sprawach należących 

do właściwości rejonowego organu rządowej administra

cji ogólnej z zakresu prawa budowlanego, sprzedaży 

nieruchomości PFZ, ubezpieczenia rolników indywidual

nych, gospodarki gruntami i wywłaszczania nieruchomo

ści, prawa geodezyjnego i kartograficznego, wpisów w

księgach wieczystych........................................... 236

124

Uchwała Nr X/55/91 Rady Gminy w Dobrzyniewie Kościelnym 

z dnia 15 l ipca 1991 r .

w sprawie wprowadzenia zmian w miejscowym planie ogólnym zagospoda

rowania przestrzennego.



Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 

r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99 z 

późn.zm./ Rada Gminy w Dobrzyniewie Kościelnym uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zmiany w miejscowym planie ogólnym zagospo

darowania przestrzennego gminy Dobrzyniewo Kościelne, zatwierdzonym 

uchwałą Nr XXXI/86/83 Gminnej Rady Narodowej w Dobrzyniewie Kościel

nym z dnia 11 października 1983 r. / Dz.Urz.WB z 1985 r. Nr 1, . por. 

2/ polegające na przeznaczeniu:

1/ terenów rolnych i terenów zabudowy zarodowej położonych w obrę

bie wsi Zawady, oznaczonych na załączniku Nr 1 do uchwały kolorem 

czerwonym - pod zabudowęiagrodową i jednorodzinną,

2/ terenu rolnego położonego we wsi Dobrzyniewo Fabryczne, tj. 

-działki Nr geodezyjny 739/8 o pow. 0,05 ha, oznaczonego na załą

czniku do uchwały kolorem czerwonym - pod budowę młyna.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy Dobrzyniewo

Kościelne.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie w  terminie czternastu dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Gniny 

/-/ Jerzy Sokólski

125

Uchwała Nr X/56/91 Rady Gminy w Dobrzyniewie Kościelnym 

z dnia 15 lipca 1991 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w miejscowym planie ogólnym zagospoda

rowania przestrzennego.

Na podstawie art. 17, ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 

r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99 z 

późn.zm./ Rada Gminy w Dobrzyniewie Kościelnym uchwala, co następuje:



§ 1

Wprowadza się zmianę w miejscowym planie ogólnym zagospo

darowania przestrzennego gminy Dobrzyniewo Kośc ielne zatwierdzo nym 

uchwałą Nr XXXI/86/83 Gminnej Rady Narodowej w Dobrzyniewie Kościel

nym z dnia 11 listopada 1983 r . /Dz.Urz. WR z 1985 r . Nr 1 , poz. 2 / 

polegające na przeznaczeniu:

1/ terenu rolnego we wsi Obrubniki tj. części działki Nr geodez. 

9/2 o pow. 1,4 ha oznaczonej na załączniku Nr l do uchwały kolo

rem czerwonym - pod Zakład Przerobu i Producji Wyrobów Drewna,

2/ terenu rolnego we wsi Fasty tj. części działki nr geod. 2T2/4 o 

pow. 0.10 ha oznaczonej na załączniku Nr 2 do uchwały kolorem 

czerwonym - pod budowę oczyszczalni ścieków,

3/ terenu rolnego położonego we wsi Fasty tj. części działki nr 

geod. 16/7 o pow. 0,50 ha oznaczonej na załączniku Nr 2 do uchwa

ły kolorem niebieskim - pod budowę hydroforni,

4/ terenu po byłej bazie SUR we wsi Fasty tj. działki Nr geod. 51/7 

o pow. 0,30 ha oznaczonej na załąc z n iku Nr 2 dd uchwały kolorem 

zielonym - pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne,

5/ terenu rolnego we wsi Zawady tj. działki Nr geod. 76/18 o pow.

0,0861 ha oznaczonej na załączniku Nr 3 do uchwały kolorem czer

wonym - pod usługi /zakład stolarski/,

6/ terenu rolnego we wsi Nowe Aleksandrowo t j . działki nr geod. 262 

o pow. 0,26 ha oznaczonej na załączniku Nr 4 do uchwały kolorem 

czerwonym - pod budownictwo jednorodzinne,

7/ terenu rolnego położonego we wsi Kozińce tj. działki Nr geod. 

84/3 o pow. 0,56 ha oznaczonej na załączniku Nr 5 do uchwały 

kolorem czerwonym- pod budownictwo jednorodzinne.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy w Dobrzyniewie 

Kościelnym.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Jerzy Sokólski



126

P o r o z u m i e n i e  

z dnia 2 lipca 1991 r.

w sprawie powierzenia organowi gminy spraw należących do właściwości 

Wojewody Białostockiego.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.

o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 

poz. 123/ oraz uchwały Nr VYT/148/91 Rady Miejskiej w Białymstoku z 

dnia 28 czerwca 1991 r. m i ędzy Wojewodą Białostockim a Zarządem 

Miasta Białegostoku zawiera się porozumienie o treści:

§ 1

Wojewoda Białostocki powierza a Zarząd Miasta Białegostoku 

przyjmuje prowadzenie spraw związanych z budową oczyszczalni ścieków 

w Białymstoku.

§ 2

Zarząd Miasta zapewni realizacją powierzonego zadania 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i wymogami technicznymi.

§ 3

1. Wojewoda zapewni w 1991 r. na ten cel  środki Finansowe w wysoko

ści 10.151 min zł oraz przeznaczy na ten cel co najmniej 80 % 

uzyskanych za 1991 r. ponadplanowych wpływów na Wojewódzki Fun

dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozostających po 

rozliczeniu z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej.

2.. W celu stworzenia warunków dla zakończenia budowy oczyszczalni 

ścieków w 1993 r .:

a/ Wojewoda Białostocki zapewni w latach 1992 - 1993 na każdy 

rok trwania budowy środki finansowe w wysokości stanowiącej 

co najmniej 51 % środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo

wiska i Gospodarki Wodnej przeznaczanych corocznie do podzia

łu w województwie powstających w dyspozycji Wojewody po odporo

wadzeniu należności na rzecz NFOSiGW,



b/ Zarząd Miasta Białegostoku poczyni starania o uzyskanie d o t a 

cji lub pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej.

§ 4

Porozumienie może być rozwiązane w każdym czasie pod warunkiem 

zgodnej wol i obu stron.

§ 5

Powierzający kontroluje realizacją porozumienia i w razie 

potrzeby wydaje stosowne zalecenia.

§ 6

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urządowym W o j e 

wództwa Białostockiego.

Prezydent
/-/ mgr inż. Lech Rutkowski wojewoda

Wiceprezydent /-/ dr hab Stanisław Prutis
I-I mgr inż. Marek Sosnowski

127

P o r o z u m i e n i e 

z dn i a  18 l i p c a  1991 r .

w sprawie powierzenia organowi gminy spraw należących do właściwości 

Wojewody Białostockiego.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 

terenowych organach, rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 

poz. 123/ oraz uchwały Nr XXI/146/91 Rady Miejskiej w Białymstoku 

z dnia 28 czerwca 1991 r.między Wojewodą Białostockim a Zarządem 

Miasta Białegostoku zawiera się porozumienie o treści:

§ 1

1. Wojewoda Białostocki powierza a Zarząd Miasta Białegostoku przej

muje prowadzenie spraw związanych z budową odcinka ulicy Puław

skiego w Białymstoku będącego drogą wojewódzką w granicach miasta 

Białegostoku.



2. Zakres rzeczowy zadania obejmuje odcinek ulicy Pułaskiego od ul.
2

Duboisa do ul. Paderewskiego o pow. 2.500 m z chodnikami o pow.
2

1.200 m i oświetleniem ulicznym o długości 380 mb.

§ 2

Wojewoda Białostocki przekaże Zarządowi Miasta Białegostoku 

środki finansowe na ten cel w wysokości 700 min zł w II półroczu

1991 r.

§ 3

Zarząd Miasta Białegostoku zapewni:

1/ zrealizowanie w 1991 r. powierzonego zadania inwestycyjnego: 

a/ zgodnie z obowiązującymi przepisami i wymogami technicznymi, 

b/ w zakresie rzeczowym wymienionym w § 1 ust. 2 p o r o z u m i e n i a  

za kwotę nie wyższą niż 700 min zł,

2/ przekazanie zrealizowanego zadania Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg 

Miejskich, która powinna uczestniczyć przy odbiorze końcowym 

robót.

§ 4

Porozumienie może być rozwiązane w każdym czasie za zgodą obu

stron.

§ 5
N

Powierzający kontroluje realizację porozumienia i w 

potrzeby wydaje stosowne zalecenia.

razie

§ 6

Porozumienie podlega ogłoszeniu 

Województwa Białostockiego.

w Dzienniku Urzędowym

Wiceprezydent Miasta 

/-/ mgr inż. Marek Sosnkowski

Wiceprezydent Miasta 

I-I inż. Wojciech Hołownia

Wojewoda 

I-I dr hab. Stanisław Prutis



1 2 8

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 6 czerwca 1991 r. między Kierownikiem Urzędu Rejono

wego w Białymstoku a Zarządem Miasta i Gminy Czarna Białostocka w 

sprawie powierzenia organom miasta i gminy niektórych spraw oraz 

wydawania decyzji administracyjnych w sprawach należących do właści

wości rejonowego organu rządowej administracji ogólnej.

§ 1

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 

terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 

poz. 123/ i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą

dzie terytorialnym /Dz.U. nr 16, .poz. 95 z późn.zm./ oraz zarządze

nia Nr 44/91 Wojewody Białostockiego z dnia 4 kwietnia 1991 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na powierzenie organom miasta i gminy pro

wadzenia niektórych spraw należących do właściwości rejonowego 

organu rządowej administracji ogólnej i uchwały Nr XVII1/56/91 Rady 

Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 23 kwietnia 1991 r. w 

sprawie przejęcia zadań administracji rządowej, Kierownik Urzędu 

Rejonowego w Białymstoku powierza Zarządowi Miasta i Gminy w Czarnej 

Białostockiej, a Zarząd przyjmuje prowadzenie spraw:

1. Wynikających z ustawy z dnia 24 października 1974 r. Prawo budow

lane /Dz.U. Nr 38, poz. 229 z późń.zm./ dotyczących:

1/ w odniesieniu do budynków i budowli w indywidualnej zabudowie 

mieszkaniowej, realizowanej na potrzeby własne oraz budynków 

gospodarczych i inwentarskich*,

a/ zatwierdzania planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbani

stycznych i architektoniczno-budowlanych projektów na 

podstawie art. 21 ust. 3, 

b/ wydawania pozwoleń na budowę na podstawie art. 29 ust. 4, 

c/ przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego 

art. 28. ust. 2,

d/ przenoszenia pozwolenia na budowę na innego inwestora w 

tym do wydawania decyzji administracyjnych na podstawie 

a r t . 31 , ust. 2 ,



e/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego 

do użytku art. 41 ust. 2 

2/ zatwierdzania pod wzglądem urbanistyczno-architektonicznym i 

artystycznym projektów pomników i innych dzieł plastycznych 

'oraz urządzeń przeznaczonych do umieszczania w miejscach 

publicznych i wpływających na wygląd obiektów budowlanych na 

podstawie art. 27 ust.- 1,

3/ wydawania decyzji o udzielaniu- zgody na zmianą sposobu wyko

rzystania terenu bez dokonania inwestycji na podstawie art. 

23 ust. 2,

4/ wydawania decyzji zezwalających na wejście na teren sąsiedniej 

nieruchomości, do budynku lub lokalu - w celu wykonania robót 

budowlanych na podstawie art. 35 ust. 2,

5/ udzielania zgody na zmianą sposobu użytkowania obiektu budo

wlanego na podstawie art. 44.

2. Wynikających z ustawy z dnia 24 lutego 1 989 r. o zmianie ustawy

o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidualnych i członków 

ich rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku rolnym /Dz.U. Nr 10, 

poz. 53/ dotyczących orzekania o przeniesieniu własności działki 

jej wielkości oraz o ustanowieniu służebności gruntowej pod 

budynkami na rzecz właściciela tych budynków na podstawie art.6.

N

§ 2

Kierownik Urzędu Rejonowego w Białymstoku ma prawo do kontroli 

realizacji zleconych zadań.

§ 3

Obsługa interesantów odbywać s i ę będzie w dniach ,i godzinach 

pracy Urzędu przez kompetentnych pracowników, w tym architekta, 

posiadających stwierdzenie przygotowania zawodowego lub uprawnienia 

budowlane w specjalnościach techniczno-budowlanych, określonych 

rozporządzeniem Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 

z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie samodzielnych funkcji w budowni

ctwie /Dz.U. Nr 8, poz. 46/.



§ 4

1. Opłaty i inne świadczenia pieniężne związane z realizacją zadań 

określonych w porozumieniu pobiera Zarząd Miasta i Gminy w Czar

nej Białostockiej.

2. Zarząd Miasta i Gminy w Czarnej Białostockiej zapewnia sprawną 

obsługę interesantów oraz niezbędne ku temu warunki materialno- 

techniczne i lokalowe.

§ 5

Kierownik Urzędu Rejonowego zapewnia środki finansowe na pokry

cie kosztów osobowych związanych z realizacją zadań określonych w 

porozumieniu w wysokości 0,7 etatu, podstawą naliczenia którego 

jest tzw. "etat k a lkul acyjny" w terenowych organach rządowej admini

stracji ogólnej.

§ 6

1. Porozumienie zawarte zostaje na czas nieokreślony.

2. Strony zastrzegają sobie możliwość rozwiązania porozumienia z 

zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 7

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 16 czerwca 1991 r. i podle

ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Burmistrz Kierownik Urzędu 
I-I mgr inż. Piotr Latała I-I mgr Celina Wojciechowska 

1 2  9 

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 10 czerwca 1991 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Białym

stoku, a Zarządem Miasta i Gminy w Wasilkowie w sprawie powierzenia organom gminy 

niektórych spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawach należących 

do właściwości rejonowego organu rządowej administracji ogólnej.



i'!j podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1 990 r. o 

terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 

poz. 123/ i art: 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1 990 r. o samorzą

dzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późń.zm./ oraz zarządzeń 

Nr 44/91 Wojewody Białostockiego z dnia 4 kwietnia 1991 r., Nr 

58/91 z dnia 23 kwietnia 1991 r., Nr 64/91 z dnia 29 kwietnia 1991 

r. w sprawie wyrażenia zgody' na powierzenie organom gminy prowadze

nia niektóych spraw należących do ‘właściwości rejonowego organu 

rządowej administracji ogólnej i uchwały Nr XII/88/91 Rady Miejskiej 

w Wasilkowie z dnia 7 czerwca 1991 r. w sprawie przejęcia -zadań 

administracji rządowej, Kierownik Urzędu Rejonowego w ‘Białymstoku 

powierza Zarządowi Miasta i Gminy w Wasilkowie, a Zarząd przyjmuje 

prowadzenie' spraw: ^

1 . Wynikających z ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o sprzedaży nieru

chomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz uporządkowaniu niektó

rych spraw związanych z przeprowadzeniem reformy rolnej i osadni

ctwa rolnego /Dz.U. z 1989 r. Nr 59, poz. 348/ w zakresie:

1/ podwyższenia lub obniżenia ceny gruntów na terenie wsi lub 

gminy, jeżeli ceny gruntów ustalone według zasad, o których 

mowa w art. 4 ust. 1, znacznie odbiegają od cen stosowanych w 

obrocie między rolnikami - art. 5 ust. 1,

2/ orzekania w sprawie przejęcia nierYicnomości rolnych na włas

ność Państwa - art. 16 ust. 3.

2. Wynikających z ustawy z dnia 24 lutego 1 989 r. o zmianie ustawy

o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidualnych i członków 

ich rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku rolnym /Dz.U. Nr 10, 

poz. 53 z późń.zm./ w zakresie orzekania o przeniesieniu własnoś

ci działki, jej wielkości oraz o ustanowieniu służebności grunto

wej pod budynkami na rzecz właściciela tych budynków art. 6.

3. Wynikających z ustawy z dnia 29 kwietnia 1 985 r. o gospodarce 

gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. z 1991 r. Nr 30, 

poz. 127/ w zakresie zatwierdzania projektu podziału nieruchomo

ści art. 10 ust. 3.

4. Wynikających z ustawy z dnia 17 maja 1 989 r. Prawo geodezyjne i 

kartograficzne /Dz.U. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241/ w zakre

sie dokonywania rozgraniczeń nieruchomości art. 29 - 34.



5. Wynikających z dekretu z dnia 8 sierpnia 1946 r. o wpisywaniu 

w księgach hipotecznych /gruntowych/ prawa własności nierucho

mości przejętych na cele reformy rolnej /Dz.U. Nr 39, poz.233/

i składanie wniosku o wpis do księgi wieczystej wraz z niezbę

dną dokumentacją /art. 2/ - w odniesieniu do nieruchomości 

stanowiących własność Skarbu Państwa /Państwowy Fundusz Ziemi/ 

na zasadach ogólnych.

§ 2

Kierownik Urzędu Rejonowego w Białymstoku ma prawo kontroli rea

lizacji zleconych zadań.

§ 3

Obsługa interesantów odbywać się będzie w dniach i godzin ach 

pracy Urzędu przez kompetentnych pracowników.

§ 4

1. Opłaty i inne świadczenia pieniężne związane z realizacją zadań 

określonych w porozumieniu pobiera Zarząd Miasta i Gminy w Wasil

kowie.

2. Zarząd Miasta i Gminy zapewnia sprawną obsługę interesantów oraz 

niezbędne ku temu warunki materialno-techniczne i lokalowe.
s

§ 5

Kierownik Urzędu Rejonowego zapewnia środki finansowe na pokrycie 

kosztów osobowych związanych z realizacją zadań określonych w poro

zumieniu w wysokości 0,6 etatu, podstawą naliczania którego' jest 

tzw. "etat kalkulacyjny" W  terenowych organach rządowej administra

cji ogólnej.

§ 6
1. Porozumienie zawarte zostaje na czas nieokreślony.

2. Strony zastrzegają sobie możliwość rozwiązania porozumienia z 

zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 7

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1991 r. i podlega



ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Burmistrz
I-I Józef Bychowski Kierownik Urzędu

, . D . . I-I mgr Marek Żukowski
Zastępca Burmistrza y

/-/• Andrzej Biegański

1 3 0

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 1 lipca 1991 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowego 

w Sokółce, a Zarządem Gminy w Szudziałowie w sprawie powierzenia 

prowadzenia spraw z zakresu administracji rządowej organom gminy.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1 990 r. o te

renowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 

123/ i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późń.zm./ oraz zarządzenia Nr 

79/91 Wojewody Białostockiego z dnia 28 maja 1991 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na powierzenie prowadzenia spraw z zakresu admini

stracji rządowej organom gminy i uchwały Nr XI/61/91 Rady Gminy w 

Szudziałowie z dnia 27 marca 1991 r. w sprawie przyjęcia do gminy 

zadań należących do właściwości administracji rządowej z zakresu 

prawa wodnego, Kierownik Urzędu Rejonowego w Sokółce z jednej stro

ny, a Zarząd Gminy w Szudziałowie z drugiej strony, zawierają poro

zumienie następującej treści:

§ 1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sokółce powierza Zarządowi Gminy w 

Szudziałowie, a Zarząd Gminy w Szudziałowie przyjmuje prowadzenie 

spraw wynikających z ustawy z dnia 24 października 1974 r. Prawo 

wodne /Dz.U. Nr 38, poz. 230 z późn.zm./ w zakresie.:

1/ rozstrzygania sporów o przywrócenie stsunków wodnych na gruntach 

do stanu poprzedniego na podstawie art. 36 pkt 1,

2/ decydowania o wykonaniu przez państwowe jednostki organizacyjne 

robót i urządzeń w celu polepszenia stosunków wodnych na gruncie, 

w tym do wydawania decyzji administracyjnych na podstawie art.51,



3/ wydawania pozwoleń wodnoprawnych na zwykłe korzystanie z cudzej 

wody na podstawie art. 52,

4/ wydawania pozwoleń wodnoprawnych na wykonanie urządzeń wodnych, 

które nie służą do szczególnego korzystania z wód na podstawie 

art. 82 ust. 3,

5/ wydawania decyzji o wykonaniu na koszt Państwa, za zwrotem części 

kosztów budowy, urządzeń, melioracji wodnych szczegółowych oraz 

urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorczych urządzeń 

kanalizacyjnych wsi na podstawie art. 85 ust. 1,

6/ wydawania decyzji w sprawie odszkodowań za szkody wyrządzone w,

związku z projektowaniem i wykonywaniem na koszt Państwa oraz 

utrzymaniem i eksploatacją urządzeń wodnych w części dotyczącej 

urządzeń melioracji wodnych, zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi 

zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych wsi na podstawie art.86 

ust. 1 ,

7/ przejmowania na własność Państwa, za zgodą właściciela, gruntów 

w zamian za wykonanie melioracji wodnych, w tym do wydawania 

decyzji administracyjnych na podstawie art. 93 ust. 2,

8/ wydawania decyzji o utworzeniu spółki wodnej na podstawie art.110, 

9/ zatwierdzania lub nadawania statutu spółkom wodnym, zatwierdzania 

uchwały o rozwiązaniu spółki wodnej, w tym do wydawania decyzji 

administracyjnych na podstawie art. 112, ust. 2-4,

10/ stwierdzania korzyści lub zanieczyszczenia wody oraz ustalania 

wysokości składek i innych świadczeń na rzecz spółki wodnej, w 

tym do wydawania decyzji administracyjnych na podstawie art. 

1 1 5 , u s t . 3,

11/ podwyższania wysokości składek i innych świadczeń oraz możliwości 

ich ustalania na rzecz spółek wodnych i ich związków, w tym do 

wydawania decyzji administracyjnych na podstawie art. 117, ust.

2 i 3.

§ 2

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sokółce kontroluje realizację po

rozumienia i udziela instruktażu oraz ocenia realizację powierzonych 

spraw.



§ 3

1. Opłaty i inne świadczenia pieniężne związane z realizacją zadań 

określonych w porozumieniu pobiera Zarząd Gminy.

2. Zarząd Gminy zapewnia sprawną obsługę interesantów oraz niezbę

dne ku temu warunki materialno-techniczne i lokalowe w ramach 

środków uzyskanych z opłat i innych środków pieniężnych, o któ

rych mowa w ust. 1

§ 4
Kierownik Urzędu Rejonowego w Sokółce zapewnia środki finansowe 

na pokrycie kosztów osobowych związanych z realizacją zadań określo

nych w porozumieniu w wysokości 1 etatu, podstawą naliczenia które

go jest średnie wynagrodzenie w Urzędzie Rejonowym.

§ 5

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

2. Strony zastrzegają sobie możliwość rozwiązania porozumienia z 

zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 6

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogło

szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Wójt Kierownik Urzędu 
/“/ Czesław Bietkał /-/ inż. Czesław Budrowski 

1 3  1 

O b w i e s z c z e n i e  

Wojewody Białostockiego 

z dnia 22 lipca 1991 r .

o porozumieniach dotyczących powierzenia prowadzenia niektórych 

spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawach należących 

do właściwości rejonowego organu rządowej administracji ogólnej z 
zakresu przepisów ustawy Prawo budowlane.



Informuję, że zostały zawarte porozumienia w sprawach powierze

nia organom gminy prowadzenia niektórych spraw należących do właści

wości organu rządowej administracji ogólnej, w tym do wydawania d e 

cyzji administracyjnych przez:
Kierownika Urzędu Rejonowego w Siemiatyczach w dniu 26 czerwca

1991 r. z Zarządem Miasta i Gminy Drohiczyn, Zarządem Gminy Dziadko

wice i Zarządem Gminy Grodzisk.

Powierzenie dotyczy spraw wynikających z ustawy z dnia 24 paź

dziernika 1 974 r. Prawo budowlane /Dz.U. Nr 38, poz. 229 z późń.zm.£

1. W odniesieniu do budynków i budowli w indywidualnej zabudowie 

mieszkaniowej realizowanej na potrzeby własne oraz budynków 

gospodarczych i inwentarskich:
1/ zatwierdzania planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanisty

cznych i architektoniczno-budowlanych projektów na podstawie 

a r t . 21, u s t . 3,
2/ wydawania pozwoleń na budowę na podstawie art. 29 ust. 4,

3/ przyjmowań i a zgłoszeń o rozbiórce obiektu budów lanego na pod

stawie art. 28 ust. 2,

4/ przenoszenia pozwoleń na budowę na innego inwestora w tym 

wydawania decyzji administracyjnych na podstawie art. 31, 

u s t . 2 ,

5/ przyjmowania zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego dó 

użytku art. 41, ust. 2

2. Zatwierdzania pod względem urbanistyczno-architektonicznym i 

artystycznym projektów pomników i innych dzieł plastycznych oraz 

urządzeń przeznaczonych do umieszczenia w miejscach publicznych

i wpływających na wygląd obiektów budowlanych na podstawie art. 

27, u s t . 1.

3. Wy dawania decyzji o udzieleniu zgody na zmianę .sposobu wy korzy

stania terenu bez dokonywania inwestycji na podstawie art. 23, 

u s t . 2,

4. Wydawania decyzji zezwalających na wejście na teren sąsiedniej 

ni eruchomości,do budowli lub lokalu w celu wykonania robót budo

wlanych na podstawie art. 35, ust. 2



r>. Udzielanie zgody na zmianą sposobu użytkowania obiektu budowlano 
(jo ria podstaw i o art. 4 4 .

Porozumienia zostały zawarte na czas nieokreślony i weszły 
w życ ie z dniem 1 lipca l99 1 r .

w.z. Wojewody

/-/ dr inż. Aleksander Usakiewicz 
Wicewojewoda

1 3  2

O b w i e s z c z e n i e  

Wojewody Białostockiego 

z dnia 22 lipca 1991 r .

o porozumieniach dotyczących powierzenia prowadzenia niektórych 

spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych w sprawach należących, 

do właściwości rejonowego organu rządowej administracji ogólnej z 

zakresu prawa budowlanego, sprzedaży nieruchomości PFZ, ubezpiecze

nia rolników indywidualnych, gospodarki gruntami i wywłaszczaniu 

nieruchomości, prawa geodezyjnego i kartograficznego, wpisów w 
ksiąg ach wieczystych'.

Informują, że zostały zawarte porozumienia w sprawach 

powierzenia organom gminy prowadzenia niektórych spraw należących 

do właściwości rejonowego organu rządowej administracji ogólnej w 

tym do wydawania decyzji administracyjnych przez Kierownika Urzędu 

Rejonowego w Białymstoku w dniu 30 kwietnia 1991 r. z Zarządem 

Miasta i Gminy Suraż i Zarządami Gmin w Dobrzyniewie Kościelnym, 

w Poświętnem, w Turośni Kościelnej, w dniu 13 maja 1991 r. Z Zarzą

dem Gminy w Gródku, w dniu 14 maja 1991 r. z Zarządem Gminy w Tyko

cin i o i w dniu 16 maja 1991 r. z Zarządem Gminy w J u c h n o w c u  Dolnym.

Porozmienie dotyczy spraw:

1. Wynikających z ustawy z dnia 24 października 1 974 r. Prawo budo
wlane /Dz.U. Nr 38, po?. 229 z późn.zm./ dotyczących:



1/ w odniesien i u do budynków i budowli w indywidualnej zabudowie

mieszkaniowej, realizowanej na potrzeby własne oraz budynków 

gospodarczyh i inwentarskich:

a/ zatwierdzania planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbani

stycznych i architektoniczno-budowlanych projektów na 

podstawie art. 21, ust. 3 

b/ wydawania pozwoleń na budową na podstawie art. 29 ust. 4, 

c/ przyjmowania zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego na 

podstawie art. 28 ust. 2, 

d/ przenoszenia pozwoleń na budową na innego inwestora w tym 

wydawania decyzji administracyjnych na podstawie art. 31 ust. 2, 

e/ przyjmowania zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do 

użytku - art. 41, ust. 2,

2/ zatwierdzenia pod wzglądem urbanistyczno-architektonicznym i 

artystycznym projektów pomników i innych dzieł plastycznych 

oraz urządzeń przeznaczonych do umieszczenia w miejscach 

publicznych i wpływających na wygląd obiektów budowlanych na 

podstawie art. 23, ust. 2,

3/ wydawania decyzji o udzieleniu zgody na zmianą sposobu wyko

rzystania terenu bez dokonania inwestycji - art. 23, ust. 2 

4/ wydawania decyzji zezwalających na wejście na teren sąsiedniej 

nieruchomości do budynków lub lokali w celu wykonania robót 

budowlanych na podstawie art. 35, ust. 2.

5/ udzielania zgody na zmianą sposobu użytkowania obiektu budo

wlanego na postawie art. 44.

2. Wynikających z ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o sprzedaży nieru

chomości PFZ oraz uporządkowaniu niektórych spraw związanych z 

przeprowadzeniem reformy rolnej i osadnictwa rolnego /Dz.U. z

1989 r. Nr 59, poz. 348/ w zakresie:

1/ podwyższania lub obniżania ceny gruntów na terenie wsi lub 

gminy, jeżeli ceny gruntów ustalone według -zasad, o których 

mowa w art. 4 ust. 1 znacznie odbiegają od cen stosowanych w 

obrocie mniądzy rolnikami - art. 5 ust. 1,

2/ orzekania w sprawie przyjącia nieruchomości rolnych na włas
ność Państwa - art. 16 ust. 3.



3. Wynikających z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r.o zmianie ustawy o 

ubezpieczeniu społecznym rolników indywidualnych i członków ich 

rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku rolnym /Dz.U. Nr 10, poz. 

53/ w zakresie orzekania o przeniesieniu własności działki, jej 

wielkości oraz ustanowieniu służebności gruntowej pod budynkami 

na rzecz właściciela tych budynków - art. 6

4. Wynikających z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce 

gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Dz.U. z 1989 r. Nr 14, 

poz. 74 z późn.zm./ w zakresie zatwierdzania projektu podziału

nieruchomości .
%

5. Wynikających z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i 

kartograficzne /Dz.U. Nr 30, poz. 163 zm. Nr 43, poz. 241/ w 

zakresie dokonywania rozgraniczeń nieruchomości - art.29 - 34-.

6. Wynikających z ustawy z dnia 8 sierpnia 1946 r. o wpisaniu w 

księgach hipotecznych /gruntowych/ prawa własności nieruchomości 

przejętych na cele reformy rolnej /Dz.U. Nr 39, poz. 233/ i 

składanie wniosku o wpis do księgi wieczystej wraz z niezbędną 

dokumentacją /art. 2/ w odniesieniu do nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa /PFZ/ na zasadach ogólnych.

Porozumienia zostały zawarte na czas nieokreślony.

w.z. Wojewody

/-/ dr inż. Aleksander Usakiewicz 
Wicewojewoda

Wydawca: Wojewoda Białostocki 

Redakcja: Biuro Prawne 15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3 

Admininistrac j a : Wydział Administracyjno-Gospodarczy 

15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3 tel. 439-292, pok. 6 

________________ Redaktor naczelny Barbara Liedke________________

Tłoczono z polecenia Wojewody Białostockiego 

w Powielarni Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku
Zam. Nr Cena A



Prenumerata płatna z góry.
Kwartalna od 1990-01-01 -25.ty9.zł.

Wszelkie należności za prenumeratę, 
ogłoszenia i egzemplarze pojedyncze 
należy wpłacać w NBP Oddział Okręgowy 
w Białymstoku konto 5021-39-223-1 
cz. 05/3 dz.91 r. 9142 § 42

OOBIORCA j
opłata pocztowa 
uiszczona gotówka


